
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  14.09.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 45 състав, 

в публично заседание на 14.09.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Евгени Стоянов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Теменужка Стоименова, като разгледа дело 

номер 3330 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

  

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, 

на именното повикване в 11:46 часа се явиха: 

 

Жалбоподателят - Д. Е. М.: редовно призован, не се явява, представлява се от адвокат 

К. Д., с пълномощно на лист 25 по делото. 

 

Ответникът - директорът на дирекция „Социално подпомагане“ - В. (ДСП В.): редовно 

призован, не се явява и не се представлява в днешното съдебно заседание.  

 

Софийска градска прокуратура: редовно призована, не изпраща представител за 

участие в производството по делото.  

 

Адвокат Д.: Считам, че не са налице процесуални пречки за даване ход. Моля да се 

даде ход на делото. 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.  

ДОКЛАДВА постъпилата жалба и приложените към нея писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА административната преписка ведно със съдържащите се в нея писмени 

доказателства. 

 



Адвокат Д.: Поддържам жалбата. Обжалваната заповед е незаконосъобразна. Моля да 

приемете представените с жалбата писмени доказателства. Не възразявам да се 

приеме административната преписка. Няма да соча други доказателства. Нямам други 

доказателствени искания.  

 

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото представените с жалбата и с  административната 

преписка писмени доказателства. 

 

Адвокат Д.: Няма да сочим други доказателства. Нямаме други доказателствени 

искания.   

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа страна, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО.  

  

Адвокат Д.: Считам, че заповедта е незаконосъобразна, постановена в противоречие с 

материалния закон, при липса на фактически основания за издаването ѝ, поради което 

считам, че същата следва да бъде отменена. С процесната заповед директорът на ДСП 

„В.“ неправомерно е отказал предоставяне на месечна целева помощ на доверителя ми 

при обявено извънредно положение и извънредна епидемиологична обстановка 

съгласно  чл. 16Б, ал. 1 от Правилника за приложение на Закона за социалното 

подпомагане, още повече че административният орган при постановяване на своя 

административен акт не е положил дължимата грижа да установи точно в коя 

хипотеза в съдържащите се в чл. 16 от Правилника попада моят доверител, като е 

приел неправомерно, а и напълно погрешно, че доверителят ми е собственик на 

търговско сдружение. Всъщност това е дружество с нестопанска цел и в обществена 

полза и това е една фрапираща грешка, която органът е допуснал. Считам, че 

заповедта на административния орган е незаконосъобразна и следва да бъде отменена. 

Моля съдът да върне преписката на административния орган със задължителни 

указания съобразно своето решение по съществото на спора. Представям и моля да 

приемете кратки писмени бележки по съществото на спора, включително и молба за 

присъждане на разноски по делото съобразно Вашето решение. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

  

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:51 часа. 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР:  
  



 
 


